主动公开

佛山市教育局关于公布中小学生廉洁家书

优秀作品认定结果和《正己齐家--佛山

市中小学生廉洁家书优秀作品集》派

发安排的通知

各区教育局，市直属学校：

为深入贯彻习近平总书记关于注重家庭、注重家教、注重家

风，在家庭中培育和践行社会主义核心价值观的重要指示精神，

积极推动廉洁文化进校园、进家庭，根据《中共佛山市纪律检查

委员会 佛山市监察委员会 佛山市教育局关于开展中小学生“廉

洁家书·培育家风”教育实践活动的通知》（佛教德〔2019〕52

号）的要求，主办单位组织专家评审组对前期征集的 194组廉洁

家书进行评审，共认定获奖作品 187组，其中一等作品 100组、

二等作品 87组。同时，综合学生参与率、作品优秀率、优秀作

品展播效果等因素，经区教育局推荐，最后由主办单位审核，认

定优秀组织奖 10名。现将认定结果予以公布（见附件 1、2）。

主办单位将 100组一等奖作品编成《正己齐家——佛山市中

小学生廉洁家书优秀作品集》，免费派发至全市中小学各班级图

佛 山 市 教 育 局

— 2 —

书角，供中小学生阅读、学习（派发安排详见附件 3）。希望全

市中小学校继续加强廉洁教育，健全廉洁教育长效机制，增强教

育实效性，共同培育良好家风家教，筑牢家庭助廉防线。

附件：1.优秀组织奖名单

2.佛山市中小学生廉洁家书优秀作品认定结果

3.正己齐家--佛山市中小学生廉洁家书优秀作品

集派发安排

佛山市教育局

2020年 1月 9日

（联系人：周洁荣，电话：82280461，邮箱：fsdtwyk@126.com）

mailto:fsdtwyk@126.com

— 3 —

附件 1

优秀组织奖名单
（排名不分先后）

佛山市第四中学

佛山市惠景小学

佛山市南海区桂城街道桂江小学

佛山市南海区大沥实验小学

佛山市顺德区乐从镇东平小学

佛山市顺德区陈村镇青云小学

佛山市高明区沧江中学附属小学

佛山市高明区杨和镇杨梅小学

佛山市三水区乐平镇中心小学

佛山市三水区西南街道中心小学

附件 2

佛山市中小学生廉洁家书优秀作品认定结果
（同一等次内排名不分先后）

一、小学组

序号 题 目 学 校 班 级 学生姓名 家长姓名 指导老师 等级

1 廉洁做人 清正做事 佛山市白燕小学 六（2）班 禤 萱 禤振宁 刘景文 一等

2 留清白在人间 佛山市惠景小学 四（1）班 何昊燊 梁慕嫦 文秀锦 一等

3 不忘初心 方得始终 佛山市禅城区环湖小学 六（1）班 苏子桐 苏 云 江翠莲 一等

4
清清白白做人 干干净

净做事
佛山市铁军小学 四（5）班 张力维 张兆华 曾楹莹 一等

5
保持清正廉洁 营造优

良家风
佛山市禅城区东鄱小学 五（2）班 崔诗颖 崔明纳 戴颖君 一等

6
出淤泥而不染 濯清涟

而不妖
佛山市实验学校 六（1）班 黄欣然 黄咏珩 肖楠楠 一等

— 5 —

序号 题 目 学 校 班 级 学生姓名 家长姓名 指导老师 等级

7 廉洁，最珍贵的品质 佛山市禅城区绿景小学 六（5）班 梁艺敏 梁羡中 王建玲 一等

8
生活处处释廉洁 点滴

小事传家风
佛山市惠景小学 五（2）班 王一然 李颖浩 黄艳婷 一等

9 做对社会有用的人 佛山市禅城区玫瑰小学 六（2）班 华旭菲 华小峰 孙 莉 一等

10 做一名廉洁自律的医生 佛山市白燕小学 四（2）班 崔子悦 崔运能 谢伟幸 一等

11 廉洁就是原则和底线
佛山市南海区桂城街道

灯湖小学
五（16）班 谭葆文 谭展鹏 邓丽玲 一等

12
清和贪，就只在一念之

间

佛山市南海区西樵镇太

平小学
六（4）班 李应镔 梁桂芳 王新群 一等

13
勿以官小而不廉 勿以

事小而不勤

佛山市南海区西樵镇第

一小学
六（1）班 李宸睿 李伟东 刘凤珍 一等

14 不受曰廉 不污曰洁
佛山市南海区丹灶镇罗

行小学
五（4）班 麦伊乔 麦永灶 陈彩霞 一等

15 让廉洁之花绽放
佛山市南海区丹灶镇联

安小学
五（2）班 黄晓烨 覃庆贤 卢佳跃 一等

16
廉洁是使自己内心不疲

惫的责任

佛山市南海区华师附小

恒大南海学校
六（2）班 李佩桐 李 平 马 宁 一等

— 6 —

序号 题 目 学 校 班 级 学生姓名 家长姓名 指导老师 等级

17
让我们一起维护社会主

义廉洁风尚

佛山市南海区里水镇旗

峰小学
五（3）班 张馨尹 张法华 邓春花 一等

18 廉洁，从我做起
佛山市南海区里水镇旗

峰小学
三（1）班 罗焱菲 陈佩芳 冯绍玲 一等

19 廉洁，从我做起
佛山市南海区桂城街道

桂江小学
六（3）班 刘梓轩 刘 剑 刘海玲 一等

20 让廉洁伴我成长
佛山市南海区大沥实验

小学
四（9）班 张懿铭 孙婷婷 林艳媚 一等

21
治国必先治家 正人必

先正己

佛山市南海区大沥镇太

平成远小学
五（3）班 唐思诗 欧果香 吴瑞霞 一等

22 携子之手 共筑廉洁
佛山市顺德区乐从镇东

平小学
六 (3) 班 胡堞镧 胡 智 祁 辉 一等

23 牢记廉洁 践行廉洁
佛山市顺德区龙江城区

中心小学
六（3）班 蓝喜阳 蓝师科 李秀妹 一等

24 一身正气 踏实育人
佛山市顺德区勒流中心

小学
五（3）班 张芷涵 张 静 张 静 一等

25
做一个反腐倡廉的好公

民

佛山市顺德区勒流江义

小学
六（4）班 毛绮玲 蔡月芬

杨忠柱

刘惠菘
一等

26 守住底线 做好榜样
佛山市顺德区碧桂花城

学校
五（2）班 谢昊言 谢德志 梁瑞瑜 一等

— 7 —

序号 题 目 学 校 班 级 学生姓名 家长姓名 指导老师 等级

27
不把“贪”字写成“贫”

字

佛山市顺德区陈村镇青

云小学
四（4）班 皮晨玉 袁花英 杨其炎 一等

28 敬廉崇洁 从我做起
佛山市顺德区陈村镇吴

维泰纪念小学
四（4）班 陈圣妤 冯东慧 何雪梅 一等

29
我从心里为您廉洁的行

为点赞

佛山市顺德区伦教永丰

小学
五（1）班 万佳歆 万小成 何燕婷 一等

30 廉洁生活 点滴做起
佛山市顺德区熹涌陈佐

乾纪念学校
五（3）班 刘林鑫 刘再富 黄杜娟 一等

31 我爱我家
佛山市顺德区西山小学

清晖校区
六（3）班 王玉彤 王海峰 蔡碧霞 一等

32 五十几元钱的账单
佛山市顺德区大良顺峰

小学
五（1）班 程诗悦 麦丽梅 沈 波 一等

33
廉洁自律，坚持高尚情

操
佛山市顺德区仓门小学 五（2）班 江锐航 江培强 丘紫琪 一等

34 清正在德 廉洁在志
佛山市顺德区均安中心

小学
六（2）班 欧阳培燊 陈颖仪 麦琼叶 一等

35 国有国法 家有家规 佛山市顺德区逢简小学 六（1）班 华雨桐 华志斌 刘雪间 一等

36 携手共创廉洁家风
佛山市顺德区东马宁小

学
六（2）班 刘 湘 李朝霞 何惠仪 一等

— 8 —

序号 题 目 学 校 班 级 学生姓名 家长姓名 指导老师 等级

37 廉洁修身，从小事做起
佛山市顺德区容桂容里

小学
五（3）班 胡梓莹 胡文赞 古春平 一等

38
出淤泥而不染 濯清涟

而不妖
佛山市顺德区世纪小学 六（3）班 李品彤 马丽芳 罗秋燕 一等

39 家风好 则政风清 佛山市顺德区杏坛小学 六（2）班 衡志飞 王艳琼 李彩梨 一等

40
守住廉洁自律，我相信

您

佛山市高明区沧江中学

附属小学
六（4）班 苏 慧 梁趣平 区燕芳 一等

41 廉洁家风伴我前行
广东外语外贸大学附设

佛山外国语学校
三（9）班 杨锦添 杨晓兵 莫晓红 一等

42
仰不愧于天 俯不怍于

人

佛山市高明区荷城街道

泽英小学
五（6）班 何祉颉 何彦昆 庞丽春 一等

43
廉洁是前进的方向和坚

守的准则

佛山市高明区荷城街道

西安小学
六（2）班 吕广晋 吕华高 何海燕 一等

44
多学习廉洁知识 做合

格守法公民

佛山市高明区荷城街道

西安小学
六（3）班 何广源 何伟强 郭瑞婷 一等

45 让廉洁新风永远在我家
佛山市高明区更合镇中

心小学
六（1）班 曾雪妍 曾广德 李惠珍 一等

46
让廉洁永远成为我家的

名片

佛山市高明区更合镇中

心小学
六（5）班 张婷婷 张国华 李惠珍 一等

— 9 —

序号 题 目 学 校 班 级 学生姓名 家长姓名 指导老师 等级

47 廉洁奉公，从小做起
佛山市高明区杨和镇杨

梅小学
四（5）班 石颖慧 石平波 李卫良 一等

48 践行廉洁，我能行
佛山市高明区杨和镇杨

梅小学
五（2）班 肖诗琪 杨 姣 何惠兴 一等

49
正人必先正己 治国必

先治家

佛山市高明区荷城街道

第三小学
五（4）班 陈嘉昕 陈伟添 梁燕红 一等

50
让廉洁之心永远伴随着

我们

佛山市高明区荷城街道

第三小学
五（6）班 罗海睿 罗启元 李 遥 一等

51 做反腐倡廉的“急先锋”
佛山市高明区明城镇明

城小学
六（4）班 朱珺柔 陈惠玲 康燕升 一等

52 学廉倡廉 敬廉崇廉
佛山市三水区西南街道

第四小学
六（2）班 黄诗淇 李英弟 何文英 一等

53 知足常乐 其乐无穷
佛山市三水区西南街道

第七小学
五（3）班 周宁静 何桂英 饶如蓉 一等

54 我有一个清廉的爸爸
佛山市三水区西南街道

第八小学
五（1）班 苏立扬 苏建业 彭爱珍 一等

55
爸爸，你是我的廉洁偶

像

佛山市三水区西南街道

北江小学
六（1）班 何睿涵 何神根 董丽容 一等

56
从自己做起 清白地做

人

佛山市三水区白坭镇第

二小学
五（1）班 凌奕龙 凌春伟 梁瑞仪 一等

— 10 —

序号 题 目 学 校 班 级 学生姓名 家长姓名 指导老师 等级

57
兴廉洁之风 树浩然之

气

佛山市三水区白坭镇中

心小学
五（2）班 刘智彬 叶琪开 邓欢琪 一等

58
宁可清贫有志 不可浊

富多忧

佛山市三水区芦苞镇实

验小学
五（4）班 胡纪言 胡耀恒 李晓芝 一等

59 我家播下了诚信的种子
佛山市三水区芦苞镇新

乐丰小学
五（1）班 杜玲玲 杜黔州 梁惠芳 一等

60 廉洁家风伴我成长
佛山市三水区南山镇六

和小学
六（3）班 黄 胤 潘秀英 涂永恒 一等

61
抵制不正之风 保持廉

洁家风

佛山市三水区云东海街

道宝月小学
四（1）班 李 帆 李青松 梁君婷 一等

62 清白做人 认真做事
佛山市三水区云东海街

道下东鲁小学
五（1）班 梁芷瑜 梁绍强 莫巧芬 一等

63 让廉洁之花永绽
佛山市三水区云东海南

华学校
五（4）班 赵羽萱 赵 均 钟旭芳 一等

64 诚实做人 廉洁自律
佛山市三水区大塘镇永

平小学
五（1）班 梁曦尹 林燕华 梁杰恒 一等

65 廉洁家风 伴我成长
佛山市三水区乐平镇中

心小学
五（3）班 陈鸿铿 钟小琴 谢团英 一等

66
人人廉洁自律 社会更

加平等
佛山市三水区实验小学 四（5）班 邓晏容 邓汉阳 梁伟婷 一等

— 11 —

序号 题 目 学 校 班 级 学生姓名 家长姓名 指导老师 等级

67 以廉为荣 以贪为耻 佛山市三水区实验小学 四（2）班 霍心怡 胡 卉 许敏华 一等

68 努力保持廉洁家风
佛山市三水区芦苞镇蔡

边小学
六（2）班 韦嘉怡 韦小妹 何丽洁 一等

69
廉洁是每个人应有的基

本品德

佛山市三水区乐平镇中

心小学
五（7）班 郭可欣 邬 芳 易紫群 一等

70 廉洁家书 佛山市铁军小学 三（4）班 王子蘅 冯 于 孙 燕 二等

71
廉洁家书——写给爸爸

妈妈的一封信

佛山市南海区大沥镇沙

溪小学
五（1）班 冼天岚 冼泽波 徐结萍 二等

72 廉洁家书
佛山市南海区南海实验

小学
六（5）班 许嘉竣 伦燕贞 谢冠辉 二等

73 廉洁走进我心田
佛山市南海区九江镇大

谷小学
五（1）班 陈凯航 陈维兵 关艳芬 二等

74
“廉洁家书 培育家

风”

佛山市南海区九江镇中

心小学
六（3）班 李艾跹 李志忠 岑结鸣 二等

75
永葆初心，心生“廉”

花

佛山市南海区西樵镇第

二小学
六（3）班 邓雅欣 刘翠怡 陈小倩 二等

76
堂堂正正做人，清清白

白做事

佛山市南海区丹灶镇有

为小学
四（5）班 杜晨荣 黄会慧 李润英 二等

— 12 —

序号 题 目 学 校 班 级 学生姓名 家长姓名 指导老师 等级

77
律己树榜样 清廉照汗

青

佛山市南海区狮山镇小

塘中心小学
五（3）班 吴绮玫 原 玲 钟方兰 二等

78 廉洁家书培育家风
佛山市南海区狮山镇小

塘中心小学
五（5）班 狄凯航 狄肖伟 徐洁宜 二等

79 遵纪守法，廉洁家书
佛山市南海区狮山镇小

塘中心小学
五（6）班 梁景曦 梁 强 何美莲 二等

80 廉洁在心
佛山市顺德区北滘镇碧

江小学
六（4）班 杨鲁宁 郑静君 余友对 二等

81 心底无私天地宽
佛山市顺德区北滘镇美

的学校
五（E）班 张伟嘉 张长发 曹恒帅 二等

82 廉洁之花，永远绽放
佛山市顺德区北滘镇承

德小学
五（1）班 何凯枫 钟瑞枝 廖曼宏 二等

83 廉洁家书 佛山市顺德区容桂小学 六（10）班 莫 彤 莫炽军 袁扬林 二等

84 让廉洁之花永远绽放
佛山市顺德区容桂幸福

陈占梅小学
六（5）班 王柳如 刘 坤 李 丽 二等

85 好家风伴我成长
佛山市顺德区龙江苏溪

小学
六（1）班 张栩萤 梅丽华 梁兆玲 二等

86 给妈妈的一封信
佛山市顺德区龙江叶霖

佳小学
六（5）班 周恒如 廖群棣 梅桂萍 二等

— 13 —

序号 题 目 学 校 班 级 学生姓名 家长姓名 指导老师 等级

87 呼唤廉洁之家
佛山市顺德区勒流新城

小学
五（1）班 麦志健 麦城元 钟丽华 二等

88
如荷人生才有真正的快

乐
佛山市顺德区乐从小学 五（4）班 钟 烨 张 霞 邓世星 二等

89 给妈妈的一封廉洁家书 佛山市顺德区罗沙小学 四（2）班 邓贝璇 杨桂莹 郑木兰 二等

90 给父母的一封廉洁家书 佛山市顺德区伦教小学 五（4）班 朱朝毓 钟雪清 李清河 二等

91 给家长的一封廉洁家书
佛山市顺德区均安镇顺

峰小学
四（2）班 严丽霞 严伟福 蓝淑青 二等

92 一封给父母的廉洁家书
佛山市三水区白坭镇中

心小学
五（7）班 李晓仪 李庆佳 吴金凤 二等

93 廉洁，从我做起
佛山市三水区西南街道

第九小学
五（1）班 刘蕊慈 刘胜安 柳文萌 二等

94 给父母的一封廉洁家书
佛山市三水区乐平镇南

边小学
五（2）班 黄炜睿 黄 翰 唐少亮 二等

二、初中组

序号 题 目 学 校 班 级 学生姓名 家长姓名 指导老师 等级

1 不忘初心 廉洁一生 佛山市第三中学初中部 八（5）班 高文涛 郭柳金 张力行 一等

— 14 —

2 做一个公正廉洁的人 佛山市禅城区南庄中学 八（1）班 杨嘉乐 周美平 包湖鹰 一等

3
正人先正己 治国先治

家
佛山市第四中学 八（1）班 李予羲 李利祥 麦顺芬 一等

4 心存敬畏 服务社会 佛山市第十中学 八（2）班 刘 誉 刘永贤 冯 英 一等

5 廉洁做事 清白做人 佛山市第四中学 八（1）班 张馨月 张振宇 麦顺芬 一等

6 廉洁家风 清白做人 佛山市惠景中学 九（1）班 朱俊霖 徐七兰 张滨雁 一等

7 爸爸，我有话对您说 佛山市南海区金沙中学 九（6）班 林 婧 林伟墙 江燕芬 一等

8 一起造就廉洁家风
佛山市南海区桂江第二

初级中学
七（5）班 温卓庭 张向华 谭雪卿 一等

9
淤泥不染为尊 清正廉

明为贵

佛山市南海区九江镇初

级中学
八（10）班 陈嘉楠 陈文坚 刘淑坚 一等

10
一阵徐徐清风拂过我的

衣袖

佛山市南海区狮山镇罗

村第一初级中学
七（10）班 李文雅 廖素英 张 燕 一等

11 传承家风 清正做人
佛山市南海区狮山镇罗

村第一初级中学
七（10）班 罗 芸 毛红艳 张 燕 一等

12 俭以修身 静以养德
佛山市顺德区龙江外国

语学校
七(12)班 何寒香 何家烘 陈伟洁 一等

— 15 —

13
我会成为你们希望的青

年

佛山市顺德区勒流育贤

实验学校
九（7）班 鄢宇欣 鄢利军 杨春霞 一等

14 廉洁诚信节约
佛山市顺德区沙滘初级

中学
八（16）班 陈颖欣 陈伟明 方喜梅 一等

15 廉之家 情之美
佛山市顺德区大墩初级

中学
七（7）班 符 臻 符文通 黄柳霞 一等

16 做一个廉洁的人
佛山市顺德区陈村镇青

云初级中学
九（6）班 李 巧 李强 钟丽清 一等

17 廉洁做人 关乎你我
佛山市顺德区陈村镇青

云初级中学
九（6）班 林 彤 林德志 钟丽清 一等

18 一封没有邮票的家书
佛山市顺德区伦教街道

翁祐中学
八（13）班 李其开 李兴权 杜其胜 一等

19 树廉洁 育家风
佛山市顺德区伦教汇贤

中学
九（9）班 宋良钰 宋南京 邓宇能 一等

20 普通人也需要廉洁 佛山市顺德区建安中学 八（1）班 欧阳嘉熹 欧阳伟良 欧阳婉斯 一等

21 把廉洁家训一直保存
佛山市顺德区杏坛梁銶

琚初级中学
八（3）班 郑洪权 郑剑英 冯敬恩 一等

22 廉洁自律 家风永存
佛山市顺德区杏联初级

中学
八（1）班 陆安琪 陆克旺 徐 瑞 一等

23 荷之廉
佛山市高明区荷城街道

荷城中学
八（1）班 罗敏裔 金少平 梁彩燕 一等

— 16 —

24 爸爸，您是我的榜样
佛山市高明区第一中学

附属初中
九（1）班 李嘉萁 李海荣 刘惠霞 一等

25 不忘初心 牢记使命
佛山市高明区杨和镇杨

和中学
八（4）班 陈秋华 陈文相 张晓微 一等

26 以廉律己 以廉治家
佛山市三水区白坭镇白

坭中学
八（2）班 邓慧秋 邓锦新 梁 劲 一等

27 廉洁就是心里的底线 佛山市三水区乐平中学 八（8）班 邝晓君 苏树强 陈旭玫 一等

28 正直幸福之家
佛山市三水中学附属初

中
七（11）班 岑昊殷 岑文辉 邓翠媚 一等

29 家清气正
佛山市三水西南第四中

学
三（6）班 叶婉琳 叶建强 彭颜芬 一等

30 拒腐防变 警钟长鸣
佛山市三水区西南街道

河口中学
九（1）班 李文静 纪剑英 梁新华 一等

31 廉洁家书培育家风
佛山市三水区健力宝中

学
八（8）班 梁国忠 梁景成 谭润梅 一等

32 致父亲的一封信 佛山市惠景中学 九（16）班 吴美伦 吴锦源 郭慧青 二等

33 廉洁做事，清白做人 佛山市第四中学 八（1）班 曾天一 曾庆泉 麦顺芬 二等

34 廉洁做事，清白做人 佛山市禅城区十一中 八（6）班 谢青颖 管小玉
罗嘉辉

朱少华
二等

— 17 —

35 做一个清正廉洁的人 佛山市第十四中学 九（1）班 曹译尹 曹武飞 刘明珠 二等

36 廉洁修身清白高洁 佛山市第十四中学 七（11）班 孟庆红 孟翠萍 陈名华 二等

37 坚守廉洁，以身作则 佛山市禅城区十一中 九（7）班 陶月德 陶兴洛
周燕群

朱少华
二等

38 莲绽·竹立 佛山市南海区映月中学 九（1）班 杨紫瑶 杨继未 曾小梅 二等

39 廉洁之花静静开
佛山市南海区桂城街道

文翰中学
八（4）班 夏雨童 夏再奇 陈惠婉 二等

40 给爸爸的一封信 佛山市南海区华光中学 八（1）班 党嫣然 党朝宏 陈敏贤 二等

41 正气家风代代传
佛山市南海区九江镇儒

林中学
八（11）班 陈佳佳 吴映珠 但 愿 二等

42
廉洁是人们心中的一杆

称
佛山市南海区丹灶中学 八（1）班 黄绮颖 方木娣 龙坤兰 二等

43 邂逅荷花，感悟清廉 佛山市南海区金沙中学 九（6）班 甘 蕾 甘扬锋 黎少敏 二等

44 廉洁筑我心
佛山市南海区狮山镇大

圃初级中学
八（3）班 叶颖怡 马英明 许秀琼 二等

45 一封给母亲的廉洁家书 佛山市南海区大沥中学 八（20）班 胡梓惠 刘海珊 郭润玲 二等

— 18 —

46 一身正气，两袖清风
佛山市南海区大沥水星

学校
七（4）班 张宝钏 张放楚 汪先海 二等

47
给爸爸、妈妈的一封廉

洁信

佛山市南海区石门实验

学校
八（11）班 邹俊熙 侯洁虹 肖玉和 二等

48 清廉相伴，家风相传
佛山市南海区里水镇里

水初级中学
八（8）班 李梓晴 李健娥 邹艳雯 二等

49 廉洁家书，培育家风
佛山市南海区里水镇旗

峰中学
八（9）班 李诗祺 陈茶容 成天福 二等

50 廉洁家书
佛山市南海区里水镇旗

峰中学
八（9）班 杨 乐 杨红平 成天福 二等

51 给妈妈的一封家书
佛山市顺德区伦教周君

令初级中学
八（3）班 尹 颖 刘 春 张雅丽 二等

52 廉洁家书·培育家风
佛山市顺德区成美初级

中学
八（2）班 徐繁林 徐永生 苏婷婷 二等

53 给家长的一封廉洁家书
佛山市顺德区大良顺峰

初级中学
八（10）班 郑雯诺 郑顺庆 李 娟 二等

54 俭以养德，幸福我家 佛山市顺德区养正学校 八（8）班 刘炜文 何叁柔 杨 娟 二等

55 国学成就我的廉洁家风
佛山市顺德区文田初级

中学
八（11）班 谭子成 谭 政 游 蓉 二等

56 廉洁家书 佛山市顺德区建安中学 八（2）班 杨乐怡 黄翠珊 潘燕飞 二等

— 19 —

57 堂正做事，清白做人
佛山市顺德区容桂外国

语学校
九(17)班 邓晓晔 邓伟朝 蔡守君 二等

58
“廉洁家书·培育家风”

教育实践活动征文

佛山市顺德区林文恩初

级中学
八（1）班 黄敬珍 黄超林 徐军莲 二等

59 廉洁家书
佛山市顺德区龙江外国

语学校
七(3) 班 魏慧嘉 范展云 张彩霞 二等

60 我爱我家
佛山市顺德区容桂容里

初级中学
八(4) 班 廖 奕 廖军平 汤国秀 二等

61 给家长的一封廉洁家书
佛山市顺德区北滘镇莘

村中学
九（16）班 蔡缘斯 许文玉 谢月梅 二等

62 给家长的一封廉洁家书
佛山市顺德区容桂四基

初级中学
八(7) 班 赵海婷 赵赛仪 杨 翼 二等

63 道德传承，廉洁诚信
佛山市顺德区勒流新球

初级中学
八（9）班 黄佳怡 黄新华 张小霞 二等

64 致父母一封廉洁家书
佛山市顺德区勒流富安

初级中学
七（1）班 黄 敏 农丽霞 周丽萍 二等

65
激浊而扬清，废贪而立

廉

佛山市顺德区陈村镇青

云初级中学
九（6）班 黄嘉雯 杨梦莲 钟丽清 二等

66
愿得廉洁守法心,守护

朴实温馨家

佛山市顺德区桂凤初级

中学
八（1）班 李晓萌 李 平 莫海蓉 二等

67 廉洁家书·培育家风
佛山市顺德区北滘镇碧

江中学
九（12）班 韩嘉烨 韩志荣 黄丽娜 二等

— 20 —

68

家风廉洁，润物无声

——致父母的一封廉洁

家书

佛山市顺德区北滘镇君

兰中学
九（6）班 辛乐妍

辛志荣

吴玉妹
霍雁崧 二等

69 给父母的一封信
佛山市顺德区龙江里海

学校
七（3）班 张颜棋 颜建林 谭枝文 二等

70
做个自爱自律的人——

给爸爸的廉洁家书

佛山市高明区明城镇东

洲中学
八（3）班 蔡昕颖 蔡振明 罗金好 二等

71 给父母的一封廉洁家书 佛山市高明区纪念中学 九（2）班 雷范小川 吴惠华 吴 熏 二等

72 给母亲的一封廉洁信
佛山市高明区高明实验

中学
八（1）班 谭颖欣 黄春梅 姚彩霞 二等

73 给父母的一封廉洁家书 佛山市高明区沧江中学 八（5）班 林栩锋 何结华 苏洁清 二等

74 廉洁做事，清正做人 佛山市高明区荷城中学 七（8）班 康芷欣 麦惠婵 高东红 二等

75
君子爱财，取之有道

——给爸爸的一封信

佛山市高明广东第二师

范学院高明附属学校
八（11）班 谭颖琛 谭志开 林振森 二等

76 我爱我家，崇廉尚洁
佛山市高明区第一中学

附属初中
八（9）班 李 婕 陈燕珊 崔雪红 二等

77
堂堂正正做人，清清白

白做事

佛山市高明区杨和镇杨

和中学
九（12）班 冯铭清 廖家芬 谭艳容 二等

78 亲爱的爸妈，你们是我 佛山市高明区更合镇更 七（9）班 邓惠元 邓志荣 伍丽华 二等

— 21 —

一生的楷模 合中学

79 致父母的一封信
佛山市三水区云东海学

校
八（3）班 程静仪 程志平 刘 露 二等

80 致父母的一封书信
佛山市三水区云东海学

校
八（3）班 汪宇瑶 朱丽梅 刘 露 二等

81 以廉为本，洁身自好 佛山市三水区西南中学 九（12）班 梁善婷 梁伟然 陆颖霞 二等

82 给父母的一封信 佛山市三水区西南中学 九（6）班 张春美 蓝金玲 陈志红 二等

83 一封廉洁家书
佛山市三水区白坭镇白

坭中学
八（1）班 陈婉榕 陈高雷 梁 劲 二等

84 致父母的一封家书 佛山市三水区乐平中学 八（12）班 林家尧 林健波 麦敏兰 二等

85 廉洁做事，清正做人
佛山市三水区芦苞镇龙

坡中学
八（3）班 林欣怡 林文正 陈婉明 二等

86 给爸爸的一封信
佛山市三水区芦苞镇龙

坡中学
八（2）班 黄思铭 黄新章 吴威远 二等

87 便宜莫贪
佛山市三水区西南街道

河口中学
九（3）班 梁沛雯 梁海斌 严少枝 二等

88
一起走廉洁之路，一生

做清正之人

佛山市三水中学附属初

中
八（10）班 蔡心怡 蔡海雁 欧敏华 二等

— 22 —

89 勤俭节约从我做起 佛山市三水区金本中学 八（2）班 邓汶希 颜真艳 何宝珊 二等

90 廉洁·竹 佛山市三水区第三中学 八（1）班 黄琦琪 黄德华 段 鹏 二等

91 致爸妈的一封廉洁家书 佛山市三水区第三中学 七（1）班 杨紫晴 杨建成 莫燕兰 二等

92 廉洁家书培育家风
佛山市三水区健力宝中

学
八（11）班 方琪键 方加丰 邓结容 二等

93 廉洁家书培育家风
佛山市三水区健力宝中

学
九（13）班 钟承恩 赵焕仪 梁见仪 二等

— 23 —

附件 3

《正己齐家—佛山市中小学生廉洁家书优秀作品集》派发安排

一、派发对象

（一）各级教育部门主要领导、分管领导、纪检监察和德育部门相关负责人每人 1本。

（二）被认定为佛山市中小学生廉洁家书一、二等作品的家庭和指导老师各 1本。

（三）全市小学、初中、高中、中职学校（含民办学校）各年级每班 1本。

二、派发安排

（一）1月 19日前，由承担作品集印刷的公司按各数量将作品集运送到各区、镇（街道）

教育局，请各单位联系人注意接收，并于 2月 21日前按班级数派发至各级教育部门相关同

志、获奖家庭和指导老师，以及下辖中小学校。

（二）2月 28日前，各中小学要将作品集派发至本校各年级每个班，放置在班级图书角，

由班主任指导本班学生轮流阅读，进一步加强廉洁教育。

— 24 —

三、派发数量和联系人一览表（单位：本）

序号 单 位 教育局
高（职）中

班级
初中班级 小学班级

获奖家庭、指导

老师及机动补充
小计 联系人姓名

1 市教育局 30 90 63 183 周洁荣

2 禅城区教育局 5 474 505 1943 50 2977 高 峰

3 南海区教育局 5 1103 10 1118 周 荃

4 顺德区教育局 5 1672 159 99 10 1945 何启亮

5 高明区教育局 5 126 300 822 50 1303 区静仪

6 三水区教育局 5 282 303 36 30 656 王 琼

7 南海区桂城街道教育局 5 382 1146 15 1548 李志辉

8 南海区九江镇教育局 5 105 298 15 423 李海坚

9 南海区西樵镇教育局 5 48 191 550 15 809 许 刚

10 南海区丹灶镇教育局 5 101 316 15 437 周光华

— 25 —

序号 单 位 教育局
高（职）中

班级
初中班级 小学班级

获奖家庭、指导

老师及机动补充
小计 联系人姓名

11 南海区狮山镇教育局 5 451 1401 15 1872 刘习洪

12 南海区大沥镇教育局 5 415 1178 15 1613 钟家友

13 南海区里水镇教育局 5 199 526 15 745 陈妙贤

14 顺德区勒流街道教育局 5 165 392 15 577 宋庆发

15 顺德区陈村镇教育局 5 110 270 15 400 李丽冰

16 顺德区龙江镇街教育局 5 118 317 15 455 刘自力

17 顺德区伦教街道教育局 5 123 332 15 475 梁晓翩

18 顺德区均安镇教育局 5 90 219 15 329 梁丽珊

19 顺德区乐从镇教育局 5 148 443 15 611 刘晓伟

20 顺德区杏坛镇教育局 5 106 262 15 388 陈跃新

21 顺德区北滘镇教育局 5 199 501 15 720 范浓根

— 26 —

序号 单 位 教育局
高（职）中

班级
初中班级 小学班级

获奖家庭、指导

老师及机动补充
小计 联系人姓名

22 顺德区容桂街道教育局 5 306 708 15 1034 欧阳效斌

23 顺德区大良街道教育局 5 216 835 15 1071 司徒筠

24 三水区乐平镇教育局 5 11 209 10 235 罗泳仪

25 三水区白坭镇教育局 5 78 10 93 李润柱

26 三水区西南镇教育局 5 30 46 485 10 576 徐洁英

27 三水区南山镇教育局 5 29 15 66 10 125 巫文翔

28 三水区大塘镇教育局 5 5 78 10 98 吴伯东

29 三水区芦苞镇教育局 5 4 74 10 93 胡绮婷

30 三水区云东海街道教育局 5 25 106 10 146 李惠贤

合计 175 3854 4861 13690 475 23055